(*sur un vidimus en papier, par De Quercu notaire de la vicomté, d'une écriture de vers 1520*).

---

***Lettres du roi Philippe Le Bel aux sénéchaux de Carcassonne, Périgord, Quercy et Saintonge par lesquelles il ordonne, en faveur d'Isabeau de Levis, veuve de Arnaud de Pons, seigneur de Pons et de Montignac, la main levée, mise sur la terre de Pons, à la requête de l'abbé de Charroux, et hommage de la même Isabeau de Levis (1308).***

***In dossier E 838 aux AD 64 ( ?)***

<sup>140</sup>Philippus Dei gratia Francorum rex senescallis Carcassonae, petragoricens., caturcensi, et xanctonensi, etc. salutem. Notum facimus quod cum dilecta et fidelis nostra Isabella de Levis relicta Reginaldi de Ponte domini quondam Pontis et Montinhaci, fecerit nobis homagium pro locis de Podiolis et de Venten. et terra sua propria quam ipsa habet in senescallia Carcassonae et aliud tanquam mater et tutrix Heliae Rudelli filii sui, domini Montinhaci et heredis dicti Reginaldi pro illis rebus quas a nobis tenet et tenere debet in castro et castellania Montign. in ballia de Sarlato senescalliae petrag. ... Item aliud homagium pro hiis rebus quae tenebantur per dominum Pontis patrem dicti Heliae dum vivebat, ab abbate et ecclesia Sancti Johannis Angeliacensis in villa Pontis xanctonensis dyocesis, quoddam etiam aliud homagium quod nos acquisi ab abbate et ecclesia Karoffen., super hiis quae dictus Reginaldus tenebat ab abbate et ecclesia supradictis et pro hiis rebus pro quibus domini Pontis facere consueverant abbatibus de Karroffio, qui pro tempore fuerunt. Ita quod dictam tutricem et dominum Pontis faciemus quittari perpetuo et absolvi de dicto homagio et pertinentibus ad homagium antedictum ab abbate et conventu de Karroffio, et de dicto homagio et feodo quod a nobis recognoscetur, ipsos quictos perpetuo tenebimus et deffendemus eosdem et feudum et servabimus indempnes versus abbatem et conventum et alium qui, occasione dicti homagii et feudi, quod a nobis advohabitur et recognoscetur molestaret eosdem vel insequeretur ... mandamus vobis quatenus ...

---

<sup>138</sup> *en marge gauche* : Charles de Gaing seneschal.

<sup>139</sup> *en marge gauche* : n° 67 / de Ruppe, abbé de Terrasson, 1363, rend hommage au sire de Pons, vicomte de Turenne.

<sup>140</sup> *en marge gauche* : Isabelle de Levis, dome de Pons, Montinhac, etc. 1306.

manum nostram positam apud Pontem seu alibi ad instantiam dictorum abbatis et conventus de Karroffio seu pro ejus debato, ratione homagii seu deverii sibi non facti, totaliter amovendis, etc. Actum Pictav.<sup>141</sup>, die dominica post quindenam apostolorum Petri et Pauli anno Domini M° CCC° octavo, *et sur le repli*, regestretur et reddatur dominae Isabellae recepta ab ea, litteram priusquam quam recognoscat se dicta homagia domino regi fecisse et sint litterae contenentes. *Ceci de main différente et ancienne, sur parchemin, d'où pend une bande en parchemin qui portait un petit sceau, perdu*<sup>142</sup>.

---

*page 32 / chap. III*

*Hommage du comte de Périgord au roi Jean, en 1350.*

*In dossier E 626 aux AD 64.*

<sup>143</sup>Johannes Dei gratia Francorum rex senescallo petragor., caturcens., vel ejus locumtenent., coeterisque justiciariis nostris salutem. Significamus vobis quod dilectus et fidelis noster comes petragoricensis fecit nobis homagium debitum de hiis quae tenere debet a nobis et nos ad hoc ipsum recepimus nostro et alieno jure salvo quare vobis et vestrum cuilibet mandamus quatenus occasione dicti homagii nob facti nobis ipsum vel gentes suas nullatenus molestetis. Sed si quid pro illa causa de feodis aut terris suis ad manum nostram positum fuerit, id ei liberatis absque alterius expectatione mandati. Datum in abbacia Sancti Theodorici die penultima septembris anno Domini M° CCC° quinquagesimo, sub sigillo quo ante susceptum regni nostri regimen utebatur. *Et plus bas*, per dominum regem ad relationem consilii, ... *petite bande en parchemin de 4 doigts de large et d'un pied de long, d'où une petite lisière a été coupée à demi, en bas pour soutenir un petit sceau, qui n'y est plus.*

---

*Lettres du roi Philippe Le Hardi par lesquelles le prince impose silence perpétuel au roi d'Angleterre et à ses officiers, qui vouloient contraindre le comte de Périgord, à reconnoître qu'il tenoit son comté du roi d'Angleterre, et par lesquelles aussi le roi de France retient en sa main le comte et le comté de Périgord (1279)*

*In dossier E 613 aux AD 64.*

<sup>144</sup>Philippus Dei gratia Francorum rex, notum fecimus universis tam praesentibus quam futuris quod cum gentes dilecti consanguinei et fidei nostri Edw. Dei gratia regis Angliae, Aquitaniae ducis procurassent coram nobis adiornari.<sup>145</sup> Comitem Petragor. fidelem nostrum nitentes indubium revocare, an dictus comes ita privilegiatus esset quod ipse et ejus comitatus non deberent extra manum nostram mitti<sup>146</sup>. Tandem quia nobis legitime constitit quod antecessores nostri regis dudum petragoric. comiti concesserant quod non amoverentur de manu sua vel heredum suorum dictus comes cum toto ejus comitatu<sup>147</sup> communicato bonorum consilio, supra dictum comitem cum toto comitatu petragoric. ad manum nostram et haeredum nostrorum retinemus, dicto regi Angl. et suis gentibus perpetuum super hoc silentium imponentes quod ut perpetuum et stabile perseveret praesentibus litteris nostrum fecimus apponi sigillum. Actum Parisius anno Domini M° ducentesimo septuagesimo nono mense decembris.